

Số: 18/KH-CD

Bình Phước, ngày 31 tháng 1 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội thao chào mừng Kỷ niệm 36 năm ngày Nhà giáo Việt Nam
(20/11/1982 – 20/11/2018)**

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức Trường Chính trị phát huy truyền thống kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11),

Duy trì và củng cố phong trào thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống tinh thần của cán bộ, công chức, viên chức. Tăng cường giao lưu phối hợp, thắt chặt mối quan hệ hợp tác, đoàn kết, hiểu biết và tôn trọng lẫn nhau, tạo điều kiện hỗ trợ, giúp đỡ nhau trong công việc và trong cuộc sống.

Thông qua hoạt động thể dục, thể thao, đẩy mạnh tinh thần giảng dạy và nghiên cứu khoa học góp phần cống hiến cho ngành, cho đất nước. Thực hiện hiệu quả các cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

2. Yêu cầu

Huy động được đông đảo đoàn viên công đoàn trong Nhà trường và học viên các lớp học tập trung tại Trường tham gia thi đấu thể thao với tinh thần đoàn kết, nhiệt tình.

Hiệu quả, vui tươi, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của Nhà trường và công đoàn Trường, tránh lãng phí, phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia:

Toàn thể đoàn viên công đoàn Trường Chính trị;

Mời Học viên lớp trung cấp lý luận chính trị khóa 90 thi đấu môn cờ tướng.

2. Các môn thi đấu và thể thức thi đấu:

2.1 Các môn thi đấu:

Trong điều kiện thực tế và cơ sở vật chất của Nhà trường, giải đấu được tổ chức với 03 nội dung: Cờ tướng, cầu lông (đôi nam nữ, đơn nữ), bóng bàn (đơn nam, đơn nữ).

Mỗi thành viên chỉ được tham gia thi đấu nhiều nhất 2 nội dung.

Học viên lớp TC90 chỉ thi đấu môn cờ tướng.

2.2 Thể thức thi đấu:

- Môn cờ tướng:

Bốc thăm chia cặp đấu loại trực tiếp cho đến khi tìm được 3 người hoặc 4 người cuối cùng:

Trường hợp 1: 3 người: bốc thăm vé ưu tiên, 02 người còn lại đấu với nhau, người thua đoạt giải ba, người thắng đấu với người có vé ưu tiên tranh nhất nhì.

Trường hợp 2: 4 người: bốc thăm chia thành 2 cặp đấu với nhau, người thắng ở mỗi cặp gặp nhau tranh giải nhất nhì, người thua ở mỗi cặp gặp nhau tranh giải ba.

- **Môn cầu lông:** chia bảng thi đấu dựa trên danh sách đăng ký (sẽ được công bố vào ngày khai mạc).

- **Môn bóng bàn:** chia bảng thi đấu dựa trên danh sách đăng ký (sẽ được công bố vào ngày khai mạc).

3. Cơ cấu giải thưởng:

Giải thưởng	Cầu lông		Cờ tướng	Bóng bàn	
	Đôi nam nữ	Đơn nữ		Đơn nữ	Đơn nam
Giải nhất	500.000đ	400.000	400.000	400.000	400.000
Giải nhì	300.000đ	300.000	300.000	300.000	300.000
Giải ba	200.000đ	200.000	200.000	200.000	200.000

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để thực hiện Kế hoạch thi đấu thể thao, các Ban được thành lập và phân công nhiệm vụ như sau:

1. Ban Chỉ đạo

- Đồng chí Trần Tuyết Minh - Bí thư Đảng uỷ, Hiệu trưởng, Trưởng ban.
- Đồng chí Nguyễn Thanh Thuyên – Phó Bí thư Đảng uỷ, Phó Trưởng ban.
- Đồng chí Đỗ Tất Thành – P.Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn, Phó Trưởng ban thường trực.
- Đồng chí Đàm Thị Kim Hương - Phó Chủ tịch Công đoàn, Ủy viên.
- Đồng chí Nguyễn Thị Khuyển - Ủy viên BCH Công đoàn, Trưởng ban nữ công, Ủy viên.

2. Ban Tổ chức

- Đồng chí Đỗ Tất Thành – P.Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn, Trưởng ban.
- Đồng chí Lê Trọng Đức – Chuyên viên Phòng Đào tạo, Ủy viên BCH Công đoàn, Ủy viên.
- Đồng chí Cù Trọng Tuấn – Chuyên viên Phòng TC-HC-QT, Ủy viên BCH Công đoàn, Ủy viên.
- Đồng chí Dư Thị Oanh - Bí thư Đoàn thanh niên, Ủy viên.

3. Ban Trọng tài gồm:

STT	Họ và tên	Môn
1	Cù Trọng Tuấn	Cờ tướng, cầu lông, bóng bàn
2	Bùi Viết Trung	Cờ tướng, cầu lông, bóng bàn
3	Nguyễn Kim Dữ	Cờ tướng, cầu lông, bóng bàn
4	Phạm Xuân Quyền	Cờ tướng, cầu lông, bóng bàn

4. Phân công nhiệm vụ

4.1. **Ban tổ chức** chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức, phối hợp với Đoàn Thanh niên và các đơn vị trong Trường thực hiện Kế hoạch này. Xây dựng điều lệ, thể thức thi đấu, tổ chức Lễ khai mạc, Lễ bế mạc; chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ thi đấu các môn thể thao.

4.2. **Ban trọng tài:** chủ động, luân phiên thực hiện nhiệm vụ cho tất cả các trận đấu của các môn: cờ tướng, cầu lông, bóng bàn.

4.3. Chủ nhiệm lớp trung cấp lý luận chính trị - hành chính khóa 90, có trách nhiệm thông báo và tổng hợp danh sách học viên của lớp đăng ký thi đấu môn cờ tướng (5 học viên) và gửi về Ban tổ chức theo thời gian quy định.

4.4. Bảng phân công nhiệm vụ cá nhân:

STT	Họ và tên	Nhiệm vụ	Ghi chú
1	Nguyễn Thị Khuyến	Mua dụng cụ tập luyện và thi đấu các môn: cầu lông, bóng bàn. MC: khai mạc và bế mạc	Lưới cầu lông; Hộp bóng bàn; hộp cầu lông dùng cho tập luyện và thi đấu
2	Lê Trọng Đức	Xây dựng điều lệ và thể thức thi đấu các môn: cầu lông, bóng bàn.	Tổng hợp danh sách đăng ký của học viên các lớp trung cấp LLCT-HC học tập trung tại Trường
3	Cù Trọng Tuấn	Mua dụng cụ tập luyện và thi đấu môn cờ tướng; in Bảng tên các cờ thủ.	Bàn cờ, quân cờ Vị trí thi đấu:
4	Trần Ngọc Quế, Nguyễn Văn Hùng, Lại Hồng Thái	- Chuẩn bị market Hội thao; - Kẻ vạch sơn, lắp đặt lưới để thi đấu	Vị trí: khoảng trống giữa khu hiệu bộ và Hội trường A

		môn cầu lông. - Chuẩn bị bàn, ghế thi đấu môn cơ tướng tại Hội trường B.	
5	Nguyễn Thị Lý	Phục vụ nước uống	

IV. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Hội thao được sử dụng từ nguồn kinh phí hỗ trợ của Nhà trường (có bảng dự toán chi tiết kèm theo).

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian đăng ký: Các tổ công đoàn, chủ nhiệm lớp TC90 lập và gửi danh sách đăng kí (theo mẫu) từ ngày 28/10/2018 đến hết ngày 02/11/2018 vào địa chỉ email: trongtuan.tct@truongchinhtri.edu.vn (Đồng chí Cù Trọng Tuấn, ĐT: 0939.715.739).
2. Thời gian tổ chức: Tổ chức trong một ngày 19/11/2018. Lễ khai mạc bắt đầu từ 6h30 ngày 19/11/2018 (thứ 2).
3. Địa điểm tổ chức: Trường Chính trị tỉnh Bình Phước

Nơi nhận:

- ĐU, Ban Giám hiệu;
- BCH Công đoàn;
- CĐVC tỉnh, các Tổ Công đoàn;
- Lưu: VT.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Đỗ Tất Thành

**BẢNG DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THAO CHÀO MỪNG KỶ
NIỆM 36 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-CD ngày / /2018)

1. Giải thưởng:

Giải thưởng	Cầu lông		Cờ tướng	Bóng bàn	
	Đôi nam nữ	Đơn nữ		Đơn nữ	Đơn nam
Giải nhất	500.000đ	400.000	400.000	400.000	400.000
Giải nhì	300.000đ	300.000	300.000	300.000	300.000
Giải ba	200.000đ	200.000	200.000	200.000	200.000
Tổng	1200.000đ	900.000đ	900.000đ	900.000đ	900.000đ

Tổng kinh phí giải thưởng: 4.800.000đ

2. Kinh phí khác

STT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Cờ giải thưởng	15	100.000	1.500.000đ
2	Market Hội thao	01	400.000đ	400.000đ
Dụng cụ, tập luyện và thi đấu				
3	vợt cầu lông	2 cặp	400.000đ	800.000đ
4	cầu lông	4 hộp	150.000đ	600.000đ
5	lưới cầu lông	02	150.000đ	300.000đ
6	Son kẻ vạch sân cầu lông	01 hộp	200.000đ	200.000đ
7	vợt bóng bàn	01 cặp	500.000đ	500.000đ
8	bóng bàn	2 hộp	100.000	200.000đ
9	bàn cơ tướng+ quân cờ	8 bộ	200.000đ	1.600.000đ
10	Nước uống (chanh đường)		500.000đ	500.000đ
Tổng				6.400.000đ

Tổng kinh phí (kinh phí giải thưởng + kinh phí khác) = 4.800.000đ + 6.400.000đ = 11.200.000đ Bằng chữ: Mười một triệu hai trăm nghìn đồng.